
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), QUARTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2020. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO XI * NÚMERO 819 * R$ 2,00 

 

 

  

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 
 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES 

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações 

PODER EXECUTIVO 

 

 

AVISOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 053/2020 

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2020 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

O Município de Campo Grande, por intermédio da Comissão Permanente de 

Licitação, tendo em vista o que consta do Processo n° 053/2020, nos termos das 

Leis Federais n.°s 10.520/02 e 8.666/93, bem como as alterações posteriores, 
AVISA aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes de 

habilitação e propostas de preço da TOMADA DE PREÇO  n.° 002/2020, com 

abertura prevista para o dia 12 de Junho de 2020 às 09:00h, FICA ADIADO para 
o dia 15 DE JUNHO DE 2019 as 09:00, motivado por Promulgação de decreto 

governamental antecipando o feriado estadual dos Mártires de Cunhaú e Uruaçu. 
Os interessados poderão obter demais informações e pelo e-mail: 

licitacoes.campograndern@gmail.com.  

 
Campo Grande-RN, 10 de Junho de 2020. 

 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA 

Presidente da Comissão de Licitações 

 

ADJUDICAÇÕES 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 042/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2020 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O Fundo Municipal  de Saúde de Campo Grande/RN, através do 
Pregoeiro Oficial, torna público o resultado da adjudicação, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 001/2020, tendo como objeto a(o)  Registro de preços para 

futura aquisição de Material Médico Hospitalar destinado a manutenção das 
atividades realizadas pelas unidades básica de saúde deste município de Campo 

Grande/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo 

I(Termo de Referência), onde torna público, que adjudica o objeto desta licitação 
as referidas empresas:  

 

DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 

10.538.476/0001-34, vencedora dos itens nº 01, 02, 04, 05, 06, 15, 24, 25, 32, 33, 

39, 41, 50, 52, 55, 56, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 76, 103, 104, 105, 
106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 

130, 139, 153, 154, 155, 156, 158 e 160, totalizando o valor R$ 131.289,05 

(cento e trinta e um mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinco centavos); 
 

 HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E 

MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 33.160.739/0001-10, 
vencedora dos itens nº 03, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 21, 22, 23, 36, 37, 38, 42, 

43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 54, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 72, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 

83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 97, 98, 101, 102, 116, 117, 122, 125, 
126, 127, 128, 129, 131, 132, 133, 134, 137, 138, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 

146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 159, 161, 162, 163, 164 e 165, totalizando o 

valor R$ 208.804,10 (duzentos e oito mil, oitocentos e quatro reais e dez 

centavos);  

 

LAISE DE LIMA E SILVA - CNPJ: 23.706.033/0001-57, vencedora dos itens 
nº 53, 99, 100 e 135, totalizando o valor R$ 1.160,10 (um mil, cento e dezesseis 

reais e dez centavos);  
 
RAFAEL SOARES CORNETTA 37224601829 - CNPJ: 27.302.069/0001-26, 

vencedora do item nº 35, totalizando o valor R$ 1.365,00 (um mil, trezentos e 

sessenta e cinco reais); e  
 

SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - 

EPP - CNPJ: 23.015.239/0001-30, vencedora dos itens nº 26, 95 e 157, 
totalizando o valor R$ 1.733,58 (um mil, setecentos e trinta e três reais e 

cinquenta e oito centavos).  
 

Esse Termo de Adjudicação pode ser visualizado na integra no Portal 

de Compras Públicas pelo link 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/RN/Prefeitura-

Municipal-de-Campo-Grande-1345/PE-001-2020-2020-116418/ e no site oficial 

da Prefeitura de Campo Grande (www.campogrande.rn.gov.br). 

 
Campo Grande/RN, 08 de junho de 2020. 

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes – Pregoeiro. 

 

HOMOLOGAÇÕES 

 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 042/2020 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Tomamos pública a todos interessados a homologação da licitação na 

modalidade de Pregão Eletrônico nº 001/2020, através do Sistema de Registro de 
Preço, tendo como objeto a(o) Registro de preços para futura aquisição de 

Material Médico Hospitalar destinado a manutenção das atividades realizadas 

pelas unidades básica de saúde deste município de Campo Grande/RN, sendo 
vencedora as referidas empresas:  

 

DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 

10.538.476/0001-34, vencedora dos itens nº 01, 02, 04, 05, 06, 15, 24, 25, 32, 33, 

39, 41, 50, 52, 55, 56, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 76, 103, 104, 105, 

106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 
130, 139, 153, 154, 155, 156, 158 e 160, totalizando o valor R$ 131.289,05 

(cento e trinta e um mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinco centavos); 
 

 HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E 

MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 33.160.739/0001-10, 

vencedora dos itens nº 03, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 21, 22, 23, 36, 37, 38, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 54, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 72, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 

83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 97, 98, 101, 102, 116, 117, 122, 125, 

126, 127, 128, 129, 131, 132, 133, 134, 137, 138, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 
146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 159, 161, 162, 163, 164 e 165, totalizando o 

valor R$ 208.804,10 (duzentos e oito mil, oitocentos e quatro reais e dez 

centavos);  
 

LAISE DE LIMA E SILVA - CNPJ: 23.706.033/0001-57, vencedora dos itens 

nº 53, 99, 100 e 135, totalizando o valor R$ 1.160,10 (um mil, cento e dezesseis 

reais e dez centavos);  

 

RAFAEL SOARES CORNETTA 37224601829 - CNPJ: 27.302.069/0001-26, 
vencedora do item nº 35, totalizando o valor R$ 1.365,00 (um mil, trezentos e 

sessenta e cinco reais);   
 

SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - 

EPP - CNPJ: 23.015.239/0001-30, vencedora dos itens nº 26, 95 e 157, 
totalizando o valor R$ 1.733,58 (um mil, setecentos e trinta e três reais e 

cinquenta e oito centavos).  

 
Informamos, ainda que o item nº 19 foi declarado deserto por não 

acudirem interessados e que os itens nº 07, 08, 17, 18, 20, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 

40, 65, 91, 96 e 136 foram declarados fracassados.  
 

O referido Termo de Homologação pode ser visualizado na integra no 

Portal de Compras Públicas pelo link 
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/RN/Prefeitura-

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/RN/Prefeitura-Municipal-de-Campo-Grande-1345/PE-001-2020-2020-116418/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/RN/Prefeitura-Municipal-de-Campo-Grande-1345/PE-001-2020-2020-116418/
http://www.campogrande.rn.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/RN/Prefeitura-Municipal-de-Campo-Grande-1345/PE-001-2020-2020-116418/


2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), QUARTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2020. 

* ANO XI * NÚMERO 819 * 

Municipal-de-Campo-Grande-1345/PE-001-2020-2020-116418/ e no site oficial 
da Prefeitura de Campo Grande (www.campogrande.rn.gov.br). 

 

Campo Grande/RN, 08 de junho de 2020. 

 

Edinete Katiuscia Bezerra de Sousa – Autoridade Competente. 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO 
 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

VICE-PREFEITO 
 

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900 

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com 
 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 

DIRETOR GERAL 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

 

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES) 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/RN/Prefeitura-Municipal-de-Campo-Grande-1345/PE-001-2020-2020-116418/
http://www.campogrande.rn.gov.br/

